DE
P L A N T I S
IN
EXPEDITIONE SPECULATORIA ROMANZOFFIANA
OBSERVATIS

DISSERERE PERGUNT
ADELBERTUS DE CHAMISSO

ET
DIEDERICUS DE SCHLECHTENDAL.

Ex omnium generis specierum synoptica comparatione phrases diagnosticae unicuique adaequatae solummodo possunt redigi, quod autem monographistae officium est, nec illius, qui unam alteramve speciem inter descriptas haud reperiendam divulgat. Descriptiones det iste specierum proponendarum fusiores amplasque, e quibus rei herbariae periti, sicut ex autopsia dijudicare queant; addat iste et specierum affinium commutatu facilius notas differentiales, omni mala diagnosi meliores. Hauriat ex hoc fonte monographiae editor, systematis compilator, quilibet botanicorum, ut sibi arridentem componat diagnosin, cujus elementa sint tradenda. Haec quum diu jam intellexissemus, tandem a consueto more decurrimus, nec prorsus diagnoses damus, nisi monographice tractamus genus omnibus cum speciebus stabilicendum.

Non deerunt nobis vituperationis cupidi, quibus facile conscribendi negotium difficile reddimus, sed non curamus. Qui scientiam amabilem amore et candore amplectuntur, diagnoses, ut nunc in libris plurimis exstant, plerumque pessimas esse nec ultra ferendas, haud denegabunt.

LORANTHEAE.

Insulae aequinoctiales Oceani magni: O. Wahi.
Viscum moniliforme Blume. — *Luçonia: Loranthus philippensis* N.

Chile: Loranthus tetrandrus R. P., *buxifolius* N.

Prom. bonae spei ex herbario Regio: Viscum orientale Willd., *capense* L.; *Loranthus glaucus* Thb., *oleae-folius* et *elegans* N.

Brasilia e plantis Sellowianis: Viscum myrtilloides Willd.; *Loranthus americanus* Jacq., *formosus* N., *flagellaris* N., *cuneifolius* R. et P., *eugenioides* H. B. K., *thyrsiflorus* N., *retusus* N., *salicifolius* N., *radicans* N., *podopterus* N.

VISCUM.

* *foliosi.*

1. *VISCUM orientale* Willd. *sp. pl.* 4. p. 737.; *Hb. Willd. n.* 18293., *Blume Bydr. fasc.* 13. p. 666.

Viscum obscurum Thbg. *Fl. Cap.* p. 154? e brevi et manca descriptione non satis elucet.

In Promontorio bonae spei ad Hangklipp, Julio florere incipientem, alioque loco legerunt Mundt et Maire masculinam stirpem, quam ex India orientali a Dr. Klein accepit Willdenow foemineam, quam in Javae sylvis repertam renuntiat Blume.

Statura et habitu simile Visco albo. Dichotomia minus regularis, ramis verticillatis saepius pluribus 3 — 6,

centralis. locum occupante inflorescentia, an semper? — ramo interdum centrali, lateralibus vel comitato vel destituto. Folia quam in *V. albo* latiora, in obovatam vergentia formam. Flores ad nodos inter ramos glomerati. Masculi terni, pedicellati, bracteolisque duabus oppositis ovatis obtusis concavis basi connatis suffulti; flos medius terminalis ebracteatus, laterales oppositi ex axillis bracteolarum. Perigonium semen *Panici miliacei* circiter aequans, quadripartitum, laciniis polliniferis lanceolatis obtusiusculis.